

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG						FOLHA Nº:01	ISS=2%	
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.						DATA: 28/01/2020		
LOCAL: RUAS QUINZE DE NOVEMBRO E PEDRO HONORATO DE DEUS - BAIRRO MARLENE MARTINS E RUAS FRANCISCO CANDIDO XAVIER, CLEUDES JOSE BORGES E JOSE ENEIAS MENDES - BAIRRO ZACARIAS PEREIRA - PRATINHA / MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 01/2019					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES							BDI	28,33%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								
1.0			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					5.289,56
1.1	SETOP	MOB-DES-020	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50		1.857,91	1.857,91
1.2	SETOP	IIO-CON-015	CONTAINER 6,00 X 2,30 X 2,50 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO - ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO COMPLETO	mês	2,00	792,72	1.017,30	2.034,60
1.3	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	Unidade	1,00	1.088,64	1.397,05	1.397,05
2.0			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					268.694,64
2.1	SETOP	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	Unidade	25,00	75,00	96,25	2.406,19

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG					FOLHA Nº:01	ISS=2%		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.					DATA: 28/01/2020			
LOCAL: RUAS QUINZE DE NOVEMBRO E PEDRO HONORATO DE DEUS - BAIRRO MARLENE MARTINS E RUAS FRANCISCO CANDIDO XAVIER, CLEUDES JOSE BORGES E JOSE ENEIAS MENDES - BAIRRO ZACARIAS PEREIRA - PRATINHA / MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 01/2019					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES							BDI	28,33%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
2.2	SETOP	TER-ESC-015	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1 CATEGORIA	m ³	947,15	3,30	4,23	4.011,08
2.3	SETOP	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	m ²	4.735,75	0,82	1,05	4.983,46
2.4	SETOP	OBR-VIA-335	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00KM	M ³ /KM	21.310,80	0,85	1,09	23.245,93
2.5	SETOP	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	m ³	710,36	13,63	17,49	12.425,18
2.6	SETOP	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m ²	4.064,25	5,37	6,89	28.008,05
2.7	SETOP	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m ²	4.064,25	1,13	1,45	5.893,69

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG					FOLHA Nº:01	ISS=2%		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.					DATA: 28/01/2020			
LOCAL: RUAS QUINZE DE NOVEMBRO E PEDRO HONORATO DE DEUS - BAIRRO MARLENE MARTINS E RUAS FRANCISCO CANDIDO XAVIER, CLEUDES JOSE BORGES E JOSE ENEIAS MENDES - BAIRRO ZACARIAS PEREIRA - PRATINHA / MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 01/2019					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES							BDI	28,33%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
2.8	SETOP	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m³	162,57	800,95	1.027,86	167.099,06
2.9	SETOP	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	1.430,19	0,46	0,59	844,27
2.10	SETOP	RO41368	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10KM (DENSIDADE DE M3/KM MATERIAL SOLTO)	M³/KM	19.508,40	0,79	1,01	19.777,75
3.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					99.456,55
3.1	SETOP	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	1.333,00	40,46	51,92	69.212,45

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG					FOLHA Nº:01	ISS=2%		
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.					DATA: 28/01/2020			
LOCAL: RUAS QUINZE DE NOVEMBRO E PEDRO HONORATO DE DEUS - BAIRRO MARLENE MARTINS E RUAS FRANCISCO CANDIDO XAVIER, CLEUDES JOSE BORGES E JOSE ENEIAS MENDES - BAIRRO ZACARIAS PEREIRA - PRATINHA / MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 01/2019					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES							BDI	28,33%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
3.2	SETOP	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEER-MG	m	1.333,00	17,68	22,69	30.244,10
							TOTAL PLANILHA	R\$ 373.440,74